
2026 年 2 月吉日 

 

お 客 様 各 位 

 

一般財団法人東京顕微鏡院 

 

食品における検査料金等の一部改定のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊財団では、コスト削減や検査の効率化を徹底し、お客様にご満足頂けるよう高い

精度管理確保とともに検査料金の維持に努めてまいりましたが、検査試薬、検査資材、エネ

ルギー資源などのたび重なるコスト上昇の影響を受け、現状の検査料金を維持することが

極めて困難な状況となってまいりました。 

つきましては、食品等分析の検査料金を一部改定させていただくこととなりました。 

日頃より大変お世話になっておりますお客様には、ご負担とご迷惑をおかけし申し訳 

ございません。 

誠に勝手なお願いとは存じますが、今後もお客様の信頼とご要望にお応えできるよう 

努めてまいりますので、何卒ご理解とご了承を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１、価格変更適用日 

２０２６年４月１日受付分より 

 

２、改定の内容 

・対象検体 ： 食品全般、器具・容器包装及びおもちゃ 

・対象検査 ： 微生物検査及び理化学検査 

・対象項目 ： 約 150 項目 

・その他  ： サンプリング手数料、成績書発行手数料（器具・容器包装、おもちゃ）、

英文成績書発行手数料、成績書再発行手数料 

 

詳細及びご不明な点は弊財団ホームページのお問い合わせフォームよりお願い致します。 

TOP ページ下部の「お問い合わせフォーム」のバナーより入っていただき 

お問い合わせの検査種類の『食品全般・放射能』をご選択ください。 

URL：https://www.kenko-kenbi.or.jp/contact/ 

 

 

 

 

以 上 


